令和２年４月１３日

 保護者 様
錦町立錦中学校

校 長  那須さとみ

   臨時休業に伴う学校行事等の変更について（お知らせ）

 春暖の候、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。
 さて、昨日報道がありました管内における新型コロナウィルス感染症の発症により、本
校においても、４月１４日（火）から５月６日（水）まで再び臨時休業を実施いたします。

それに伴い、本校において計画しておりました行事等についても、大幅に変更せざるを

得ない状況となりました。

 つきましては、下記のとおり行事の変更を行いますので、保護者の皆様のご理解とご協
力をお願いいたします。

記

１ ４月１６日（木）からの保護者同席での家庭訪問は、原則中止といたします。ただ
し、臨時休業中には生徒の心身の健康状態や学習状況の把握と支援のため、適宜、家
庭訪問をさせていただきます。（計画は別途参照。）

また、臨時休業中に教育相談や心の教育相談室等の利用を希望されるご家庭は、中

学校での実施を可能といたしますので、担任にご相談ください。

２ ４月２８日（火）の授業参観、２・３年生の学年・学級懇談会、ＰＴＡ総会、部活動
総会は、すべて中止とします。なお、ＰＴＡ総会及び部活動総会の議案については、
紙面決議を行います。また、２・３年生の学年・学級懇談会について、資料を配付い
たしますので、ご熟読をお願いします。

３ ４月１５日（水）のＰＴＡ総務委員会と５月１日（金）のＰＴＡ合同役員会は延期
とします。期日については、後日お知らせいたします。

４ ５月２６日（火）・２７日（水）の１年生集団宿泊教室は、あしきた青少年自然の
家の受け入れ状況に応じて、後日判断します。

５ 臨時休業中の部活動は、すべて活動中止とします。

※１行事の予定変更等につきまして、ご不明な点がございましたら、下記のお問い合わ
せ先にご連絡ください。また、その他の行事におきましても、変更せざるを得ない状
況になりましたら、その都度、連絡いたします。

【お問い合わせ】

錦町立錦中学校

教頭 酒井 勇一

TEL：38-1043